ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
Протокол заседания жюри отборочного этапа по физике
Акмуллинской олимпиады для 8-9 классов
2023-2024 уч.г.

Дата заседания 12.02.2024
Повестка дня:
Утверждение результатов отборочного этапа Акмуллинской олимпиады школьников, определение списка участников, допущенных к заключительному этапу Олимпиады

Для участия в заключительном этапе олимпиады школьникам нужно получить определенное количество баллов, превышающее 49.
Жюри определяет участников заключительного этапа олимпиады независимо в каждой категории (8-9 классы и 10-11 классы вместе со студентами СПО) на основании итогового рейтинга участников и в соответствии с квотой, установленной организатором этапа – не более 45% от общего фактического количества участников этапа.
Порог минимальных баллов, позволяющий пройти в следующий тур, определяется результатами фактических участников. При значительном количестве участников, показавших следующий одинаковый результат ниже сложившегося проходного балла, количество участников заключительного этапа может быть определено меньше установленной квоты.

	8-9 классы

	Количество фактических участников
	36

	Квота не более 45% от количества участников
	16

	Количество участников, набравших пороговые баллы и  более
	16 (50 баллов)

	Количество участников заключительного тура
	16

Результаты первого (отборочного) тура определяются в формате компьютерного тестирования без непосредственного участия экспертов. Условия прохождения отборочного тура предоставлялись одинаково для всех участников.
Минимальный порог – 50 баллов

	№
	Пользователь
	Класс/курс
	Школа, ССУЗ
	Результат
	Статус участника

	1.
	ЮИА
	8А
	МАОУ “Башкирская гимназия № 158 им. Мустая Карима”
	90%
	Участник заключительного этапа

	2.
	БГЕ
	8А
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Центр образования №10" городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	70%
	Участник заключительного этапа

	3.
	ГГД
	9
	МАОУ "Лицей № 153"
	70%
	Участник заключительного этапа

	4.
	ААР
	8
	МАОУ Лицей 21
	65%
	Участник заключительного этапа

	5.
	РМА
	8
	МБОУ ОК "Перспектива"
	60%
	Участник заключительного этапа

	6.
	ЗАА
	9А
	МАОУ Школа 110
	60%
	Участник заключительного этапа

	7.
	СТБ
	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Уфимская общеобразовательная школа-интернат" с первоначальной лётной подготовкой имени Дважды гоероя Советского Союза Мусы Гайсиновича
	60%
	Участник заключительного этапа

	8.
	КТР
	8
	МАОУ "БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 158 ИМ. МУСТАЯ КАРИМА"
	60%
	Участник заключительного этапа

	9.
	АИА
	8Г
	МБОУ СОШ с. Тузлукушево
	55%
	Участник заключительного этапа

	10.
	НЛИ
	9
	МБОУ БГИ 2
	50%
	Участник заключительного этапа

	11.
	ШКТ
	9
	Гимназия №1
	50%
	Участник заключительного этапа

	12.
	СДВ
	8
	МАОУ ЦО ШКОЛА №10
	50%
	Участник заключительного этапа

	13.
	МАЭ
	8Г
	МАОУ №74
	50%
	Участник заключительного этапа

	14.
	КРМ
	8Г
	МАОУ №74
	50%
	Участник заключительного этапа

	15.
	ШАР
	9
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия 121»
	50%
	Участник заключительного этапа

	16.
	ЯАТ
	9
	МАОУ “Башкирская гимназия № 158 им. Мустая Карима”
	50%
	Участник заключительного этапа

	17.
	ААА
	8
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ С.БОЛЬШЕУСТЬИКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	45%
	Участник отборочного этапа

	18.
	ХАИ
	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение “Башкирская гимназия № 158 имени Мустая Карима” городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	45%
	Участник отборочного этапа

	19.
	БАМ
	8
	М.А.О.У «Гимназия 86»
	45%
	Участник отборочного этапа

	20.
	ССХ
	8
	МОБУ СОШ с. Абзаново, Зианчуринского района
	45%
	Участник отборочного этапа

	21.
	ГИИ
	9
	МБОУ гимназия с. Равский
	40%
	Участник отборочного этапа

	22.
	САИ
	8
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение Средняя общеобразовательная школа с. Менеузтамак
	40%
	Участник отборочного этапа

	23.
	КАФ
	8
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей-интернат муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
	35%
	Участник отборочного этапа

	24.
	КОР
	9
	МБОУ-Гимназия с. Чекмагуш
	35%
	Участник отборочного этапа

	25.
	НИР
	9
	МБОУ гимназия с. Раевский
	35%
	Участник отборочного этапа

	26.
	ДДМ
	9
	МБОУ СОШ с.Дуван
	35%
	Участник отборочного этапа

	27.
	ИЭН
	9

	35%
	Участник отборочного этапа

	28.
	ВАА
	9
	МБОУ лицей 3
	35%
	Участник отборочного этапа

	29.
	БРР
	8
	МБОУ СОШ с.Имянликулево
	30%
	Участник отборочного этапа

	30.
	ХАА
	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 20" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	30%
	Участник отборочного этапа

	31.
	ВЭР
	9
	МАОУ «Гимназия %121»
	30%
	Участник отборочного этапа

	32.
	ФДС
	8А
	МАОУ «Гимназия №91»
	30%
	Участник отборочного этапа

	33.
	ДИР
	9 класс
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Яныбаево муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
	25%
	Участник отборочного этапа

	34.
	АИИ
	9
	МОБУ СОШ д.Дорогино им.Пикунова
	20%
	Участник отборочного этапа

	35.
	КЭР
	8Г
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  "Аллабердинская средняя общеобразовательная школа"
 Тюльганского района Оренбургской области
	0%
	Участник отборочного этапа

	36.
	САА
	8В
	МАОУ гимназия 91
	0%
	Участник отборочного этапа

Председатель жюри                                                                  доц. Д-Л. З. Гесс